ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND  Quảng Ngãi, ngày        tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm

tại cuộc họp về triển khai thủ tục bán đấu giá tài sản nhà, đất trụ sở Sở Xây

dựng và Công ty Cổ phần tư vấn đầu tư và Xây dựng Kon Tum

Ngày 18/11/2025, tại Hội trường Ngọc Linh, phường Kon Tum, tỉnh Quảng

Ngãi, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm đã chủ trì buổi làm việc với

các đơn vị liên quan về triển khai các thủ tục bán đấu giá đối với trụ sở Sở Xây

dựng và Công ty Cổ phần tư vấn đầu tư và Xây dựng Kon Tum. Tham dự buổi

làm việc có lãnh đạo các Sở, ngành: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Xây

dựng và Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh.

Sau khi nghe báo cáo của lãnh đạo Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh (tại

Báo cáo số 779/BC-TTQĐ ngày 15/11/2025) về tình hình tiếp nhận bàn giao và

lập thủ tục đấu giá tài sản trên đất, chuyển nhượng quyền sử dụng đất của trụ sở

Sở Xây dựng và Công ty Cổ phần tư vấn đầu tư và Xây dựng Kon Tum (tỉnh

Kon Tum cũ) và ý kiến tham gia của các đại biểu dự họp, Phó Chủ tịch UBND

Nguyễn Ngọc Sâm kết luận và chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp

và Môi trường, Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh và các đơn vị có liên quan rà

soát, đánh giá lại quá trình thực hiện Phương án sắp xếp, xử lý nhà, đất trụ sở Sở

Xây dựng và Công ty Cổ phần tư vấn đầu tư và Xây dựng Kon Tum (tỉnh Kon

Tum cũ) từ khi được UBND tỉnh phê duyệt cho đến hiện nay, qua rà soát đánh

giá và căn cứ các quy định pháp luật có liên quan (pháp luật đất đai; pháp luật

về quản lý, sử dụng tài sản công...) tham mưu cho UBND tỉnh hướng giải quyết

những khó khăn, vướng mắc trong việc triển khai công tác bán đấu giá tài sản

trên đất, chuyển nhượng quyền sử dụng đất của trụ sở Sở Xây dựng và Công ty

Cổ phần tư vấn đầu tư và Xây dựng Kon Tum. Báo cáo UBND tỉnh trước ngày

ngày 30/11/2025.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Trung tâm

Phát triển quỹ đất tỉnh và các đơn vị có liên quan rà soát, báo cáo cụ thể việc

tiếp nhận bàn giao, quản lý, sử dụng đối với các cơ sở nhà, đất khi thực hiện các

phương án sắp xếp, xử lý tài sản nhà, đất trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị

dôi dư trong quá trình thực hiện việc sát nhập (trong đó có Phương án sắp xếp,

xử lý nhà, đất trụ sở Sở Xây dựng và Công ty Cổ phần tư vấn đầu tư và Xây

dựng Kon Tum). Đề xuất cụ thể về phương án bố trí quản lý, sử dụng các tài sản

nhà, đất đã tiếp nhận để đảm bảo sử dụng có hiệu quả, không lãng phí đối với tài

sản đã giao cho Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh tiếp nhận. Báo cáo về UBND

tỉnh trước ngày 25/11/2025.

2

 Nay thông báo kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm

để các Sở, ban ngành, các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan biết, triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài

chính, Xây dựng;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP-Tạ Văn Lực;

- Lưu: VT, CNXD, KTTH, NNMT.TDL

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Lực

		2025-11-20T13:02:52+0700

		2025-11-20T13:30:15+0700

		2025-11-20T14:42:27+0700

		2025-11-20T14:42:24+0700

		2025-11-20T14:42:24+0700

		2025-11-20T14:42:24+0700

		2025-11-20T14:43:27+0700